



Tlf.: 75 24 61 66
olgod@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Torvet 2
DK-6870 Ølgod
CVR-nr. 20 22 26 70

TLM HOLDING APS
VESTERHAVSVEJ 32, 6852 BILLUM
ÅRSRAPPORT
2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 26. februar 2016

Leif Møller

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-7
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	TLM Holding ApS Vesterhavsvej 32 6852 Billum
	CVR-nr.: 26 05 57 33 Stiftet: 28. maj 2001 Hjemsted: Varde Kommune Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Leif Møller
Revisor	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvet 2 6870 Ølgod
Pengeinstitut	Danske Bank Kræmmergade 5 6800 Varde
Advokat	Advokatfirmaet Højbjerg Jensen, Vogel & Gammelby Vestergade 1 6800 Varde

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje anparter og/eller aktier i andre selskaber tillige med finansiering og formueforvaltning. Til realisering af formålet kan selskabet erhverve fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør kr. 643.832, hvilket er tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på kr. 5.492.885 og en egenkapital på kr. 5.459.309.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2015 kr.	2014 tkr.
RESULTAT AF KAPITALANDELE I DATTER- OG ASSOCIEREDE VIRKSOMHEDER.....		500.765	546
Eksterne omkostninger.....		-7.625	-13
DRIFTSRESULTAT.....		493.140	533
Indtægter af andre kapitalandele og værdipapirer.....		128.966	105
Andre finansielle indtægter.....		65.671	30
Andre finansielle omkostninger.....		0	-1
RESULTAT FØR SKAT.....		687.777	667
Skat af årets resultat.....	1	-43.945	-30
ÅRETS RESULTAT.....		643.832	637
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		200.000	200
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		500.765	-79
Anvendt af tidligere års overskud.....		-56.933	516
I ALT.....		643.832	637

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 tkr.
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		3.366.347	2.866
Finansielle anlægsaktiver.....	2	3.366.347	2.866
ANLÆGSAKTIVER.....		3.366.347	2.866
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		1.249.376	1.120
Værdipapirer.....		1.249.376	1.120
Likvide beholdninger.....		877.162	1.062
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		2.126.538	2.182
AKTIVER.....		5.492.885	5.048

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2015 kr.	2014 tkr.
Anpartskapital.....		125.000	125
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		3.105.082	2.604
Overført overskud.....		2.029.227	2.086
Forslag til udbytte.....		200.000	200
EGENKAPITAL.....	3	5.459.309	5.015
Selskabsskat.....		28.576	28
Anden gæld.....		5.000	5
Kortfristede gældsforpligtelser.....		33.576	33
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		33.576	33
PASSIVER.....		5.492.885	5.048
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	4		

NOTER

	2015 kr.	2014 tkr.	Note
Skat af årets resultat			1
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	43.945	30	
	43.945	30	

Finansielle anlægsaktiver

2

	Kapitalandele i associerede virksomheder
Kostpris 1. januar 2015.....	261.265
Kostpris 31. december 2015.....	261.265
Opskrivninger 1. januar 2015.....	2.604.317
Årets opskrivninger	500.765
Opskrivninger 31. december 2015.....	3.105.082
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....	3.366.347

Kapitalandele i associerede virksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Stemme- og ejerandel
2M-Group A/S.....	10.772.310	1.602.448	25 %

Egenkapital

3

	Anpartskapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	125.000	2.604.317	2.086.160	200.000	5.015.477
Betalt udbytte.....				-200.000	-200.000
Forslag til årets resultatdisponering.....		500.765	-56.933	200.000	643.832
Egenkapital 31. december 2015.....	125.000	3.105.082	2.029.227	200.000	5.459.309

Anpartskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

4

Selskabet har ingen pantsætninger, sikkerhedsstillelser eller andre eventualforpligtelser.